[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2017 года                             № 1071
Об установлении расходных обязательств

и взаимодействия при предоставлении

субсидии бюджету Олонецкого

национального муниципального района

из бюджета Республики Карелия на

реализацию мероприятий по формированию

современной городской среды в 2017 году

В соответствии с Законом Республики Карелия от 21.12.2016  № 2083-ЗРК                      «О бюджете Республики Карелия на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Правилами предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в 2017 году, утвержденными постановлением Республики Карелия от 15.03.2017 № 88-П «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Карелия от 26.11.2014 № 351-П», Соглашением между Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального района о предоставлении из бюджета Республики Карелия бюджету Олонецкого национального муниципального района субсидии на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в 2017 году от 19.04. 2017 № 10д,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:
1.Принять расходные обязательства в сумме 2 867 000,00(два миллиона восемьсот шестьдесят семь тысяч) рублей, из них: по благоустройству дворовых территорий -  1 911 300.00 (один миллион девятьсот одиннадцать тысяч) рублей, общественных территорий -  955 700.00 (девятьсот пятьдесят пять тысяч семьсот) рублей.

2. Обеспечить выполнение условий предоставления и расходования Субсидии, установленных пунктом 7 Правил предоставления субсидий.

3. Обеспечить направление на финансовое обеспечение муниципальных программ средств местного бюджета  и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц.

4. Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т.Столярова):

- предоставить отчет о выполнении условий предоставления субсидии на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды на 2017 год по форме согласно Приложению № 1 к Соглашению; отчет об использовании субсидии на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды на 2017 год по форме согласно Приложению № 2 к Соглашению; отчет о расходовании субсидии на реализацию мероприятий по реализации мероприятий по формированию современной городской среды на 2017 год согласно Приложению №3 к Соглашению, отчет о достижении целевого показателя результативности предоставления субсидии на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды на 2017 год согласно Приложению № 4 к Соглашению;
- обеспечить возврат неиспользованного остатка Субсидии в бюджет Республики Карелия.

5. Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района                                                            С.К. Прокопьев